
 

 

 

                 CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO – CREF13/BA 
Rua Doutor José Peroba nº 149 Edifício Centro Empresarial Eldorado Stiep,  

salas nº 801 e 802, SALVADOR/BAHIA CEP 41.770-235 

TEL: (71) 98183-5798 / 98181-2094 / 98136-8547 / 98171-1977 / 98421-6368 / 98178-3462 

www.cref13.org.br 

 

                   

 

 

 

PORTARIA CREF13/BA Nº 137 DE 03 de NOVEMBRO de 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE MAIARA SENA CA-

VALCANTE DO CARGO COMISSIONADO DE ASSES-

SORA DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE DESEM-

PENHO E FINANÇAS DO CREF13/BA, NOMEAÇÃO DA 

SRA. MAIARA SENA CAVALCANTE DO CARGO COMIS-

SIONADO DE ASSESSORA DE RECURSOS HUMANOS DO 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª 

REGIÃO/BAHIA. 

  

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - CREF13/BA, 

no uso de suas atribuições legais, observado o disposto no art. 36, IV e X do seu Estatuto e Resolução CREF13/BA 

nº 14/2017; 

 

CONSIDERANDO a necessidade do Conselho Regional de Educação Física da 13ª Região/Bahia. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a Sra. MAIARA SENA CAVALCANTE portadora da identidade nº 1120412218 SSP/BA e 

CPF nº 047.645.265-14  do cargo comissionado de Assessora do Departamento de Controle de Desempenho e 

Finanças do CREF13/BA. 

 

Art. 2º - Nomear a Sra. MAIARA SENA CAVALCANTE portadora da identidade nº 1120412218 SSP/BA e 

CPF nº 047.645.265-14  para o cargo comissionado de Assessora de Recursos Humanos do CREF13/BA rece-

bendo a remuneração de R$ 3.713,15 (três mil, setecentos e treze reais e quinze centavos). 

 

Art. 3º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro 

de 2021. 

 

 

 

 

ROGÉRIO JEAN MOURA GONÇALVES 

PRESIDENTE DO CREF 13/BA 

              CREF 001726-G/BA 

 


